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SA.0012.4.9.2022 

Protokół nr 9/22 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  

w dniu 25 października 2022 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

Dorota Skark-Pieprzka. Przewodnicząca o godz. 1530 otworzyła posiedzenie, następnie przywitała 

członków Komisji oraz gości. Przewodnicząca oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczy czterech 

członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Andrzej Maciejczek. 

Listy obecności członków Komisji oraz gości - załączniki nr 1 i nr 2.  

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 8/22 z posiedzenia Komisji. 

2. Diagnoza Potrzeb i Potencjału Gminy Goleszów w Zakresie Usług Społecznych. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 8/22 z posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poinformowała, że protokół nr 8/22 z posiedzenia 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 27 września 2022 r. 

został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji uznała protokół za przyjęty.  

 

Ad. 2. Diagnoza Potrzeb i Potencjału Gminy Goleszów w Zakresie Usług Społecznych. 

Zgodnie z ustawą o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych radni otrzymali 

„Diagnozę Potrzeb i Potencjału Gminy Goleszów w Zakresie Usług Społecznych”. Dokument ten 

przedstawiła, a następnie odpowiedziała na pytania radnych Dyrektor Centrum Usług Społecznych 

w Goleszowie Irena Kolasa.  

„Diagnoza” opracowana została na podstawie wniosków wynikających z rozeznania potrzeb 

i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych Centrum, a także poddana została 

konsultacjom z mieszkańcami Gminy. Centrum Usług Społecznych w Goleszowie na podstawie ww. 

diagnozy pozwoli wykorzystać zasoby i potencjał lokalnych organizacji pozarządowych, podmiotów 

leczniczych oraz osób fizycznych i prawnych, w celu utworzenia usług dla mieszkańców gminy 

Goleszów. Główne kierunki działania Centrum, wynikające z rekomendacji, to wsparcie dla rodziców 

w zakresie pomocy w problemach wychowawczych, asystent rodziny, asystent osób 

niepełnosprawnych, opieka wytchnieniowa, a także w przyszłości, w zależności od możliwości 

finansowych, warsztaty socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży. Rekomendacje wynikające 

z diagnozy dały Centrum wskazówkę do utworzenia w pierwszej kolejności usługi wspierającej 

rodziców posiadających dzieci w wieku żłobkowym tzw. „Bonu Żłobkowego” oraz usługi społecznej 

wspieranie rodzin w wychowaniu dzieci. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka stwierdziła, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych zapoznała się z Diagnozą potrzeb i potencjału gminy Goleszów w zakresie usług 

społecznych. 

 

Ad. 3. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 0007.15.2020 Rady Gminy Goleszów z dnia 

26 lutego 2020 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.89.2022) 
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Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Sławomir Gaszek Kierownik Referatu Oświaty. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży w Gminie Goleszów (projekt nr SA.0006.90.2022) 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Oświaty Sławomir Gaszek. Poinformował, że jest to 

uchwała wprowadzająca program, która zawiera ogólne założenia i cele. Kolejnym krokiem będzie 

procedowanie szczegółowego „regulaminu”, określającego kryteria i zasady nagradzania uczniów 

wybitnie uzdolnionych. Kierownik Referatu przedstawił również wyniki przeprowadzonej analizy, 

z której wynika, że przy założonej wymaganej średniej ocen 5,20 (dla uczniów z klas VII-VIII) i 5,40 

(dla uczniów z klas IV-VI), do nagrody za osiągnięcie wybitnych wyników w nauce w roku szkolnym 

2021/2022 kwalifikowałoby się 23 uczniów. W trakcie dyskusji Przewodnicząca Komisji 

zaproponowała, aby pozostawić również dyrektorom szkół możliwość symbolicznego nagradzania 

i doceniania uczniów, którzy osiągną średnią ocen np. już od 4,75. Kierownik Referatu poinformował, 

że prowadzone są dyskusje na ten temat, szczegóły zostaną określone w kolejnej uchwale ustalającej 

zasady i tryb udzielania uczniom stypendiów za wyniki w nauce. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Goleszowie do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu przyznawania, wypłacania i określania wysokości 

dodatku dla podmiotów wrażliwych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła (projekt 

nr SA.0006.91.2022) 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Irena Kolasa Dyrektor Centrum Usług Społecznych 

w Goleszowie. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

W tym punkcie porządku obrad, przekazana została informacja, że wręczenie nagród sportowcom za 

osiągnięte w 2021 roku wysokie wyniki sportowe odbędzie się podczas uroczystej Gali Sportu w dniu 

3 listopada 2022 r. na sali sesyjnej w Urzędzie Gminy.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Dorota Skark-Pieprzka zamknęła posiedzenie. 

Protokół sporządziła:      PRZEWODNICZĄCA 

Aneta Sikora           Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy           i Spraw Społecznych 

  

 Dorota Skark-Pieprzka 


